ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
11.10.2024г.

ст. Обливская

№ 699
О проведении VII Всероссийского онлайн-зачета по финансовой грамотности
Во исполнение письма минобразования Ростовской области от 10.10.2024г. № 24-2.1-16895 «О проведении финансового зачета», с целью популяризации финансовых знаний и получения навыков принятия рациональных финансовых решений
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений организовать регистрацию и участие обучающихся и педагогов общеобразовательных учреждений Обливского района в VII Всероссийском онлайн-зачете по финансовой грамотности, организованном Банком России, (далее – Зачет) в период с 8 по 29 октября 2024 года на сайте проекта: www.finzachet.ru.:
1.1. Организовать участие обучающихся 1-4 классов в Зачете по разработанным интерактивным заданиям на сайте;
1.2. Организовать участие обучающихся 7–11 классов в «Олимпиадном зачете» на сайте в период с 15 по 17 октября 2024 года;

1.3. Привлечь родительскую общественность к прохождению семейного зачета на сайте проекта.

1.4. Разместить информацию о проведении данного Зачета на своих школьных сайтах и публичных страницах в социальных сетях.

1.5. Предоставить фотоматериалы и краткий информационный отчет о проведении Зачета в РМК в срок до 30 октября 2024года.

2. Заведующему районным методическим кабинетом В.Ю. Фатеевой:

2.1. Обеспечить информационную и методическую помощь общеобразовательным организациям при проведении Зачета.

2.2. Обеспечить координацию и контроль выполнения настоящего приказа в общеобразовательных учреждениях Обливского района.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего районным методическим кабинетом В.Ю. Фатееву.
Заведующий Отделом образования
Администрации Обливского района

Н.А. Малахова
Приказ подготовлен
методистом РМК

Л.А. Бардаковой